ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATTVO DE JOIA
" jsrta dan JVqoc*tttto t'

ATA DA MESA DIRETORA N.9 1L12O23.

Ao um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às dezessete
horas e trinta e dois minutos, reuniu-se os integrantes da Mesa Diretora, sob a

Presidência do Vereador Luis Carlos Souza e a presença dos Vereadores Dionei de Mattos
Lewandowski, José Lucas da Silva e Rosa Maria Dezordi Lassen. Presente a Servidora que
esta subscreve Jussara Adriane Sarturi. Também presente neste ato, o Senhor Valmir José

Dutra Vieira. A finalidade da presente reunião é a posse do VEREADOR VALMIR JOSÉ

DUTRA VlElRA, do Partido Progressistas, que irá assumir a titularidade da vaga
ocasionada pela sua saída, para desempenhar funções de Secretário Municipal de
Agricultura, lndústria, Comércio e Turismo. O Vereador Valmir protocolou ofício, sob
protocolo n.e 628, informando sua exoneração no cargo de secretário de Agricultura do
Município de Jóia, bem como informando seu retorno à Casa Legislativa. Anexou ao
ofício, Portaria de Exoneração n.p 71.14812023, expedida pelo Prefeito Municipal. A
Presidência informou também que a presente posse está embasada no Art. 8s, § 4s, do
Regimento lnterno da Casa. A seguir, o presidente comunicou que o Vereador Valmir
José Dutra Vieira, já tomou posse anteriormente, tendo prestado o compromisso e
apresentado o DIPLOMA e sua Declaração de Bens, estando apto para assumir
novamente. Após o Presidentê DECLAROU EMPOSSADO O VEREADOR VALMIR JOSÉ

DUTRA VlElRA, PARA ASSUMIR A TITULARIDADE DA VAGA. Nadâ mais havendo a tratar,
após lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

h/,
\-/ tl+

Luis I os Souza Rosa a ria De ordi Lassen

Presidente Vice- es dente

Di e ide Mattos ewa ndowski Luc da Silva

rio1e Secretário I Sec

Va m ir Jos tra Vieira

Fones (55) 3318-1255 - '1000 - 1010 - E-mail: camara@camaraioia.rs.qov.br - CEP 981800-000

_/
/,/ /i

Rua Dr Edmâr Kruel 258 - JOIA - RS. - CNPJ No. 0'l .656.02710001-OB